PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ Rua Assunção, 1100 - José Bonifácio - CEP: 60050-
011 - Fortaleza/CE Telefones: 085 3452-3767 / 3452-3707 / Fa 085 3452-3706 Identificação do documento: UJZW3ZV6
- Consulta à autenticidade em https://portalinterno.mpce.mp.br/i/607750172cf6447791ffce10?accessCode=UJZW3ZV6 -

PORTARIA Nº 1197/2023/SEGE

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  ou seu substituto legal
na forma da Lei Complementar nº 72/2008 (Lei Orgânica e Estatuto do Ministério Público do
Ceará), bem como a autoridade com poderes delegados, abaixo subscrito, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta no Processo nº 31.00003876/2023-60,

RESOLVE NOMEAR OS PROCURADORES DE JUSTIÇA EMMANUEL ROBERTO
GIRAO DE CASTRO PINTO, Representante do Conselho Superior do Ministério
Público, PEDRO OLÍMPIO MONTEIRO FILHO, Representante do Colégio de
Procuradores de Justiça, ENEAS ROMERO DE VASCONCELOS, Diretor-Geral da
Escola Superior do Ministério Público, FÁBIO VINÍCIUS OTTONI FERREIRA,

Representante da Corregedoria-Geral do Ministério Público  e LUCIANA DE

AQUINO VASCONCELOS FROTA, Representante do corpo docente da Escola
Superior do Ministério Público, para, sem prejuízo de suas atribuições, comporem o
Conselho Consultivo da Escola Superior do Ministério Público do Estado do Ceará, sem
ônus para a Procuradoria-Geral de Justiça.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Fortaleza, aos 16 de maio de 2023.

MANUEL PINHEIRO FREITAS

PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

Assinado digitalmente em

Por MANUEL PINHEIRO FREITAS:61670162320

Chave de acesso: UJZW3ZV6